
 
P R E D L O G 

Na osnovu člana 5 stav 2 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, broj 112/23), Vlada Crne 
Gore je, na sjednici od ______ 2023. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU GLAVNE PREGOVARAČICE ZA PREGOVORE O 
PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI 

 
 

1. Razrješava se ZORKA KORDIĆ dužnosti glavne pregovaračice za 
pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka evropskih poslova je na osnovu člana 5 stav 2 Odluke o 
uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 
podnijela Vladi Crne Gore predlog  da se Zorka Kordić razriješi sa funkcije glavne 
pregovaračice za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji. U 
obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Vlada Crne Gore je na sjednici od 7. 
decembra 2020. godine donijela rješenje broj: 07-5382 od 7. decembra 2020. 
godine, o imenovanju Zorke Kordić za glavnu pregovaračicu za pregovore o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji. Uredbom o organizaciji i načinu rada („Sl. 
list CG" br. 49/22, 52/22, 56/22, 82/22, 110/22 і 139/22) u članu 59 između ostalog 
propisano je da Ministarstvo evropskih poslova djelokrug poslova preuzima od 
Kancelarije za evropske integracije u Kabinetu predsjednika Vlade Crne Gore. 
Budući da se Zorka Kordić, glavna pregovaračica za pregovore o pristupanju Crne 
Gore Evropskoj uniji u periodu reorganizacije i prelasku djelokruga poslova iz 
Kabineta predsjednika Vlade u Ministarstvo evropskih poslova, nalazila na 
privremenoj spriječenosti za rad, a zatim joj je utvrđeno i pravo na korišćenje 
roditeljskog odusustva, iz kog razloga poštujući odredbe Zakona o radu, 
imenovanoj se nije konstatovao prestanak mandata glavne pregovaračice za 
pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, nakon ukidanja Kancelarije za 
evropske integracije pri Kabinetu predsjednika Vlade, već je njen radno pravni 
status ostao po gore navedenom rješenju, sve do prestanka razloga privremene 
spriječenosti za rad. Članom 5 stav 2 Odluke o uspostavljanju strukture za 
pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji („Sl. list CG" broj 112/23) 
propisano je da glavnog pregovarača imenuje i razrješava Vlada, na predlog 
ministra evropskih poslova bez sprovođenja javnog konkursa i dužnost mu 
prestaje prestankom mandata ministra. Imajući u vidu gore navedeno, naročito 
ukazujući na činjenicu da je Zorka Kordić imenovana za glavnu pregovaračicu za 
pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji u 42. Vladi Crne Gore i to 7. 
decembra 2020. godine, da je ista obavljala poslove u Kancelariji za evropske 
integracije koja je ukinuta i čiji je djelokrug poslova preuzelo Ministarstvo evropskih 
poslova, poštujući odredbe Zakona o radu o zaštiti žena koje se nalaze na 
korišćenju porodiljskog i roditeljskog odsustva iz kog razloga istoj ranije nije riješen 
radno pravni status, a i činjenicu da je formirana 44. Vlada Crne Gore, koja je  
 
 
 
 



 
 
donijela Odluku o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore 
Evropskoj uniji, kojom je predviđeno da glavnog pregovarača imenuje Vlada na 
predlog ministra evropskih poslova, to predlažem da se Zorka Kordić, razriješi sa 
funkcije glavne pregovaračice za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj 
uniji”. 

 Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke evropskih poslova i, 
uvažavajući njene navode o razlozima za razrješenje Zorke Kordić, glavne 
pregovaračice za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, podnijela 
Vladi predlog da Zorku Kordić razriješi dužnosti glavne pregovaračice za 
pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 5 stav 
2 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore 
Evropskoj uniji, donijela Rješenje o razrješenju Zorke Kordić, dužnosti glavne 
pregovaračice za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2023. godine 
 

                                              VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                               mr Milojko Spajić 
 

 


